



M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES  
C.N.P.J. 03.365.404/0001-77 - C.G.F. 06.285.772-0  
Rua Floriano Peixoto, 264 - Centro  
CEP: 62.010-010 - Sobral/CE  
Fone: (88)3611.1200 / 3613.2331



Através do Presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Convite Nº 0412.01/20103DIV - SECRETARIAS DIVERSAS.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto da presente licitação, caso sejamos vencedores.

OBJETO: Aquisição de Computadores, periféricos e outros materiais eletrônicos para suprir as necessidades das Secretarias pertencentes ao Fundo Geral do Município de Cariré.

PROPOSTA DE PREÇO

CONVITE: Nº0412.01/20103DIV-SECRETARIAS DIVERSAS

DATA DA LICITAÇÃO: 13/12/2013

HRs: 08:30h

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VL.UND	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	NOTEBOOK - 4GB MEMORIA RAM DDR3,HD 500GB, TELA 14 POLEGADA, PROCESSADOR 3,4GHZ,SIST OPERACIONAL 64BITS.	2	UND	DELL	R\$ 2.365,00	Dois Mil Trezentos e Sessenta e Cinco Reais	R\$ 4.730,00	Quatro Mil Setecentos e Trinta Reais
2	ESTABILIZADOR 1500W (BIV/115V)	3	UND	SMS	R\$ 406,80	Quatrocentos e Seis Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.220,40	Um Mil Duzentos e Vinte Reais e Quarenta Centavos
3	MODULO ISOLADOR 700VA (385W)	10	UND	SMS	R\$ 273,60	Duzentos e Setenta e Tres Reais e Sessenta Centavos	R\$ 2.736,00	Dois Mil Setecentos e Trinta e Seis Reais
4	IMPRESSORA MONO C/TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER	2	UND	HP	R\$ 575,10	Quinhentos e Setenta Cinco Reais e Dez Centavos	R\$ 1.150,20	Um Mil Centos e Cinquenta Reais e Vinte Centavos
5	MICRO C/PROCE.3.40GHZ/MEM.RAM 4GB DDR3/HD1TB/COM SIST.OPER.64BITS	6	UND	HP	R\$ 2.467,80	Dois Mil Quatrocentos e Sessenta e Sete Reais e Oitenta Centavos	R\$ 14.806,80	Quatorze Mil Oitocentos e Seis Reais e Oitenta Centavos





M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES  
C.N.P.J. 03.365.404/0001-77 - C.G.F. 06.285.772-0  
Rua Floriano Peixoto, 264 - Centro  
CEP: 62.010-010 - Sobral/CE  
Fone: (88)3611.1200 / 3613.2331



6	MONITOR DE 18,5 POLEGADA LED	13	UND	AOC	R\$ 375,30	Trezentos e Setenta e Cinco Reais e Trinta Centavos	R\$ 4.878,90	Quatro Mil Oitocentos Setenta e Oito Reais e Noventa Centavos
7	MICRO C/PROCE.3,00GHZ/MEM.RAM 4GB DDR3/HD1TB/FONTE ATX COM SIST.OPER.64BITS	10	UND	HP	R\$ 1.789,80	Um Mil Setecentos e Oitenta e Nove Reais e Oitenta Centavos	R\$ 17.898,00	Dezesseite Mil Oitocentos e Noventa e Oito Reais e Noventa e Oito Centavos
8	MODULO ESTABILADOR 1000 VA BIVOLT AUTOMATICO/5 TOMADAS C/FILTRO DE LINHA	6	UND	SMS	R\$ 254,70	Duzentos e Cinquenta e Quatro Reais e Setenta Centavos	R\$ 1.528,20	Um Mil Quinhentos e Vinte e Oito Reais e Vinte Centavos
9	MICRO COMPUTADOR 2GB MEMORIA RAM DDR3/500GB DE HD/PLACA MAE DDR3	3	UND	HP	R\$ 1.101,90	Um Mil Cento e Um Reais e Noventa Centavos	R\$ 3.305,70	Tres Mil Trezentos e Cinco Reais e Setenta Centavos
10	TELA DE PROJEÇÃO-FORMATO 1.1QUADRADO, ÁREA DE PROJEÇÃO 1740X1740MM, ÁREA TOTAL:1895X1890MM,DIAGONAL 97POLEGADAS	1	UND	3M	R\$ 592,20	Quinhentos e Noventa e Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 592,20	Quinhentos e Noventa e Dois Reais e Vinte Centavos
11	DATA SHOW-ALTURA 8CM, LARGURA 30CM, PROFUNDIDADE 23CM,PESO 2,30KG.	1	UND	EPSON	R\$ 1.998,00	Um Mil Novecentos e Noventa e Oito Reais	R\$ 1.998,00	Um Mil Novecentos e Noventa e Oito Reais
<b>CINQUENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS</b>							<b>R\$ 54.844,40</b>	

VALOR GLOBAL: Cinquenta e Quatro Mil Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos

LICITANTE: M. de Jesus Maranhão Rodrigues

ENDEREÇO: Rua - Floriano Peixoto Nº264, Centro - Sobral-CE

REPRESENTANTE: Marly de Jesus Maranhão Rodrigues

TEL:(88) 3611-1200

Cariré 13 de Dezembro de 2013

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 05 DIAS

*Marly de Jesus Rodrigues*  
103.365.404/0001-77  
CGF: 06.285.772-0

M. DE JESUS MARANHÃO  
RODRIGUES - ME

RUA FLORIANO PEIXOTO, 264  
CENTRO CEP: 62.010-010  
SOBRAL - CE





TÂNIA MARIA MARIANO  
RUA PROFESSOR MANOEL PINTO FILHO, 640,  
PADRE IBIAPINA - SOBRAL-CE - CEP 62.023-080  
C.N.P.J. 07.954.062/0001-81 - C.G.F. 06.194.198-0

Através do Presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Convite Nº 0412.01/20103DIV - SECRETARIAS DIVERSAS.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto da presente licitação, caso sejamos vencedores.

**OBJETO:** Aquisição de Computadores, periféricos e outros materiais eletrônicos para suprir as necessidades das Secretarias pertencentes ao Fundo Geral do Município de Cariré.

**CONVITE:** Nº0412.01/2013DIV-SECRETARIAS DIVERSAS

### PROPOSTA DE PREÇO

1	NOTEBOOK - 4GB MEMORIA RAM DDR3,HD 500GB, TELA 14 POLEGADA, PROCESSADOR 3,4GHZ,SIST OPERACIONAL 64BITS.	2	UND	AOC	R\$ 4.338,00	QUATRO MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS	OITO MIL SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REIAS	R\$ 8.676,00
2	ESTABILIZADOR 1500W (BIV/115V)	3	UND	SPEEDI	R\$ 583,40	QUINHETOS E OITENTA E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS	UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 1.750,20
3	MODULO ISOLADOR 700VA (385W)	10	UND	SPEEDI	R\$ 391,70	TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS	TRES MIL NOVECENTO S E DEZESSETE REAIS	R\$ 3.917,00





TÂNIA MARIA MARIANO  
RUA PROFESSOR MANOEL PINTO FILHO, 640,  
PADRE IBIAPINA - SOBRAL-CE - CEP 62.023-080  
C.N.P.J. 07.954.062/0001-81 - C.G.F. 06.194.198-0

4	IMPRESSORA MONO C/TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER	2	UND	SAMSUNG	R\$ 824,25	OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.648,50
5	MICRO C/PROCE.3,40GHZ/MEM.RAM 4GB DDR3/HD1TB/COM SIST.OPER.64BITS	6	UND	FAVORITO	R\$ 3.347,15	TRES MIL TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS	VINTE MIL E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 20.082,90
6	MONITOR DE 18,5 POLEGADA LED	13	UND	SAMSUNG	R\$ 538,50	QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SETE MIL REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.000,50





TÂNIA MARIA MARIANO  
 RUA PROFESSOR MANOEL PINTO FILHO, 640,  
 PADRE IBIAPINA - SOBRAL-CE - CEP 62.023-080  
 C.N.P.J. 07.954.062/0001-81 - C.G.F. 06.194.198-0

7	MICRO C/PROCE.3.00GHZ/MEM.RAM 4GB DDR3/HD1TB/FONTE ATX COM SIST.OPER.64BITS	10	UND	FAVORITO	R\$ 2.561,45	DOIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	VINTE E CINCO MIL SEISCENTOS E QUARTOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 25.614,50
8	MODULO ESTABILADOR 1000 VA BIVOLT AUTOMATICO/5 TOMADAS C/FILTRO DE LINHA	6	UND	SPEEDI	R\$ 365,15	TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS	DOIS MIL CENTO E NOVENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 2.190,90
9	MICRO COMPUTADOR 2GB MEMORIA RAM DDR3/500GB DE HD/PLACA MAE DDR3	3	UND	FAVORITO	R\$ 1.577,00	UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS	QUATRO MIL E SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS	R\$ 4.731,00
10	TELA DE PROJEÇÃO-FORMATO 1.1QUADRADO, ÁREA DE PROJEÇÃO 1740X1740MM, ÁREA TOTAL:1895X1890MM,DIAGONAL 97POLEGADAS	1	UND	TS	R\$ 834,25	OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 834,25





TÂNIA MARIA MARIANO  
RUA PROFESSOR MANOEL PINTO FILHO, 640,  
PADRE IBIAPINA - SOBRAL-CE - CEP 62.023-080  
C.N.P.J. 07.954.062/0001-81 - C.G.F. 06.194.198-0

11	DATA SHOW-ALTURA 8CM, LARGURA 30CM, PROFUNDIDADE 23CM,PESO 2,30KG.	1	UND	LG	R\$ 2.720,95	DOIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	DOIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.720,95
								R\$ 79.166,70

Cariré 13 de Dezembro de 2013

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS

VALOR GLOBAL: setenta e nove mil cento e sessenta e seis reais e setenta centavos

LICITANTE: TANIA MARIA MARIANO

ENDEREÇO: AV. DOM JOSÉ, 1696 - CENTRO - SOBRAL/CE

REPRESENTANTE: FABIO SILVA CORDEIRO DE ALMEIDA

TEL: (88) 3111-0297

*Fabio Silva Cordeiro de Almeida*  
Tânia Maria Mariano  
CNPJ: 07.954.062/0001-81  
CGF: 06.194.198-0



**A INFORMÁTICA BEM PERTO DE VOCÊ**



**Recargas de toners em geral, acessórios para informática, impressora laser monocromática e colorida.**

**Fones: 9955-0313 / 9922-0458 / 9912-4290**

**IARA LÚCIA BARBOSA VIEIRA - ME**  
 CNPJ 10.620.538/0001-52 I.E. 06.374.885-1

**Rua: CORONEL JOAO RODRIGUES PINTO - 454, CENTRO**  
 Tel./Fax (88) 3628-0966  
 SANTA QUITERIA - CE

Através do Presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Convite Nº 0412.01/20103DIV - SECRETARIAS DIVERSAS.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto da presente licitação, caso sejamos vencedores.

OBJETO: Aquisição de Computadores, periféricos e outros materiais eletrônicos para suprir as necessidades das Secretarias pertencentes ao Fundo Geral do Município de Cariré.

Convite: Nº0412.01/2013DIV-SECRETARIAS DIVERSAS

Data: 13-12-2013

HRs: 08:30hr

### PROPOSTA DE PREÇOS

1	NOTEBOOK - 4GB MEMORIA RAM DDR3, HD 500GB, TELA 14 POLEGADA, PROCESSADOR 3,4GHZ, SIST OPERACIONAL 64BITS.	2	UND	SAMSUNG	quatro mil duzentos e cinquenta e tres reais	R\$ 4.253,00	oito mil quinhentos e seis reais	R\$ 8.506,00
2	ESTABILIZADOR 1500W (BIV/115V)	3	UND	MICROSOL	quinhentos e setenta e um reais e noventa centavos	R\$ 571,90	um mil setecentos e quinze reais e setenta centavos	R\$ 1.715,70



3	MODULO ISOLADOR 700VA (385W)	10	UND	MICROSOL	trezentos e oitenta e tres reais e noventa e quatro centavos	R\$ 383,95	tres mil oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.839,50
4	IMPRESSORA MONO C/TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER	2	UND	EPSON	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 807,94	seiscentos e quinze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.615,88
5	MICRO C/PROCE.3.40GHZ/MEM.RAM 4GB DDR3/HD1TB/COM SIST.OPER.64BITS	6	UND	SAMSUNG	tres mil duzentos e oitenta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.280,80	dezenove mil seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 19.684,80
6	MONITOR DE 18,5 POLEGADA LED	13	UND	CCE	quinhentos e vinte e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 527,87	seis mil oitocentos e sessenta e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 6.862,31
7	MICRO C/PROCE.3.00GHZ/MEM.RAM 4GB DDR3/HD1TB/FONTE ATX COM SIST.OPER.64BITS	10	UND	SAMSUNG	dois mil quinhentos e dezes reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.510,75	vinte e cinco mil cento e sete reais e cinquenta e centavos	R\$ 25.107,50
8	MODULO ESTABILADOR 1000 VA BIVOLT AUTOMATICO/5 TOMADAS C/FILTRO DE LINHA	6	UND	MICROSOL	trescentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 357,90	dois mil cento e quarenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 2.147,40



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



9	MICRO COMPUTADOR 2GB MEMORIA RAM DDR3/500GB DE HD/PLACA MAE DDR3	3	UND	SAMSUNG	um mil quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.545,85	quatro mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.637,55
10	TELA DE PROJEÇÃO-FORMATO 1.1QUADRADO, ÁREA DE PROJEÇÃO 1740X1740MM, ÁREA TOTAL:1895X1890MM,DIAGONAL 97POLEGADAS	1	UND	BENQ	oitocentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 817,75	oitocentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 817,75
11	DATA SHOW-ALTURA 8CM, LARGURA 30CM, PROFUNDIDADE 23CM,PESO 2,30KG.	1	UND	BENQ	dois mil seiscentos e sessenta e sete reais	R\$ 2.667,00	dois mil seiscentos e sessenta e sete reais	R\$ 2.667,00
VALOR GLOBAL: Setenta e Sete Mil Seiscentos e Um Reais e Trinta e Nove Centavos								R\$ 77.601,39

VALOR GLOBAL: Setenta e Sete Mil Seiscentos e Um Reais e Trinta e Nove Centavos

LICITANTE: IARA LÚCIA BARBOSA

ENDEREÇO: CORONEL JOAO RODRIGUES PINTO - 454, CENTRO

REPRESENTANTE: IARA LÚCIA BARBOSA

TEL: (88) 3628-0966

Santa Quitéria-Ce 13 de Dezembro de 2013

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS

*Joana Lúcia B. Barbosa*

.....  
Iara Lúcia Barbosa Vieira - ME  
CNPJ: 10.620.538/0001-52  
I.E.: 06.374.885-1



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*